ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.11.2018 г. № 922-ОД
г. Михайловск

О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Шпаковского
муниципального района в 2018/19 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной поли
тики от 09 ноября 2018 года № 16626-пр «Об утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2018/19 учебном го
ду»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Местом сдачи итогового сочинения (изложения) для выпускников про
шлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профес
сионального образования определить муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1».

2. Местом хранения оригиналов регистрационных бланков и бланков записи
итогового сочинения (изложения) обучающихся определить отдел образования
администрации Шпаковского муниципального района.

3. Местом проверки итогового сочинения (изложения) определить муници
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №1».

4. Ответственным за передачу копий регистрационных бланков и бланков
записи итогового сочинения (изложения) обучающихся председателю комиссии
по проверке сочинения (изложения) назначить заместителя начальника отдела об
разования администрации Шпаковского муниципального района Юркову Н.В.

5. Утвердить:
5.1. состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) соглас

но приложению 1.
5.2. состав технических специалистов для копирования регистрационных

бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся со
гласно приложению 2.

5.3. состав ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий
регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения)
обучающихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового
сочинения (изложения) обучающихся согласно приложению 3.

5.4. состав технических специалистов для проверки соблюдения участника
ми итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового со
чинения (изложения) с использованием компьютера, имеющего выход в инфор
мационно-коммуникационную сеть «Интернет» обучающихся согласно приложе
нию 4.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Предоставить оригиналы регистрационных бланков и бланков записи

итогового сочинения (изложения) обучающихся не позднее 16.00 часов 05 декаб
ря 2018 года.

6.2. Предоставить в отдел образования администрации Шпаковского муни
ципального района копии листов ознакомления выпускников и их родителей (за
конных представителей) с приказом министерства образования Ставропольского
края от 09 ноября 2018 года № 16626-пр «Об утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2018/19 учебном го
ду».

6.3. Направить:
- технических специалистов для копирования регистрационных бланков и

бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся в 15.00 часов
05 декабря 2018 года,

- технических специалистов для проверки соблюдения участниками итого
вого сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового сочинения
(изложения) обучающихся в 17.00 часов 05 декабря 2018 года,

- членов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 09.00
часов 06 декабря 2018 года,

- ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий регистра
ционных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) обучаю
щихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового сочи
нения (изложения) обучающихся в 15.00 часов 06 декабря 2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования администрации Шпаковского муниципального
района Юркову Н.В.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

Приложение 1
к приказу нач отдела образования
otJ 2 3  .1 1 .2018 № 922-ОД

Состав
комиссии по проверке сочинения (изложения)

Прокофьева Маргарита Борисовна

Григорьева Ольга Анатольевна

Герасименко Нина Васильевна
Дмитриенко Ирина Васильевна
Мелкумова Фаина Артемовна
Минаковская Елена Васильевна
Минникова Надежда Владимировна
Митрошина Марина Юрьевна
Матвейченко Ирина Александровна
Павлова Людмила Ивановна
Панова Александра Николаевна
Панфилова Галина Константиновна
Попова Наталья Николаевна
Пушкина Светлана Викторовна
Рябинина Анна Ивановна
Санькова Марина Александровна
Селезнева Вероника Анатольевна
Чухрай Евгения Валерьевна
Юрченко Нина Ивановна

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

зам. директора по УВР МБОУ Лицей
№2, председатель
учитель МБОУ СОШ № 1, заместитель
председателя
учитель МБОУ СОШ №30
учитель МКОУ СОШ № 11
учитель МБОУ СОШ №1
учитель МКОУ СОШ №12
учитель МБОУ СОШ №3
учитель МБОУ СОШ №2
учитель МБОУ СОШ №4
учитель МКОУ СОШ №18
учитель МКОУ СОШ №6
учитель МБОУ СОШ №30
учитель МБОУ СОШ №13
учитель МБОУ СОШ №1
учитель МБОУ СОШ №4
учитель МБОУ СОШ №3
учитель МБОУ СОШ №19
учитель МБОУ СОШ №5
учитель МБОУ СОШ №16

Состав
технических специалистов для копирования регистрационных бланков и

бланков записи обучающихся

Морозова Татьяна Александровна

Шаталов Игорь Витальевич
Лютяев Петр Владимирович

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

ведущий специалист службы общего й
дополнительного образования
учитель МБОУ Лицей №2
заместитель директора по информати
зации МБОУ СОШ №30

жукалова

Состав
ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий регистра

ционных бланков и бланков записи обучающихся в оригиналы регистрационных
бланков и бланков записи обучающихся

Морозова Татьяна Александровна

Авдиенко Ирина Игоревна
Михайлова Татьяна Дмитриевна
Касумова Наталья Николаевна
Тунаева Наталья Анатольевна

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

ведущий специалист службы общего и
дополнительного образования
учитель МБОУ Лицей №2
учитель МБОУ СОШ №5
учитель МБОУ СОШ №1
учитель МБОУ СОШ №30

тукалова

Состав
технических специалистов для проверки соблюдения участниками итогово

го сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового сочинения
(изложения)

Айриян Гаяне Хореновна
Костина Виктория Ивановна
Адамчук Юлия Юрьевна
Черемисина Елена Владимировна
Брюханова Татьяна Алексеевна
Шаталова Юлия Александровна
Болдырева Надежда Семеновна
Кагарлицкая Марина Павловна

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

учитель МБОУ СОШ №1
учитель МБОУ Лицей №2
учитель МБОУ СОШ №3
учитель МБОУ СОШ №4
учитель МБОУ СОШ №4
учитель МБОУ СОШ №5
учитель МБОУ СОШ №30
Учитель МКОУ СОШ №7